
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ZARZĄDZENIE NR 17/2024
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 3 lipca 2024 r.

w sprawie ustalenia wzorów, próby, masy i wielkości emisji monet o wartości nominalnej 10 zł i 200 zł, 
upamiętniających 160. rocznicę śmierci Romualda Traugutta

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2025) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1) wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 10 zł, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia,

2) wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 200 zł, określone w załączniku nr 2 do zarządzenia

– upamiętniających 160. rocznicę śmierci Romualda Traugutta.

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 23 lipca 2024 r.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński

Warszawa, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 607 607



Monitor Polski – 2 –  Poz. 607

 

Załączniki do zarządzenia nr 17/2024 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 3 lipca 2024 r. (M.P. poz. ....) 

 
Załącznik nr 1 

 
 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

 

Wartość nominalna 10 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
pośrodku postać kobiety trzymającej w dłoni gałązki dębu  
i głogu będąca alegorią wolności; z jej prawej strony 
wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, 
pod orłem, po prawej stronie, znak mennicy: m / w; poniżej 
orła oznaczenie roku emisji: 2024. U dołu, z lewej strony, 
częściowo na tle postaci, tarcza herbowa z czasów powstania 
styczniowego z wizerunkami Orła, Pogoni i Michała 
Archanioła, tarczę wieńczy zamknięta korona. Powyżej,  
z lewej strony tarczy, napisy: 10 / ZŁ oraz wzdłuż brzegu, od 
lewej strony ku górze, półkolem: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Strona odwrotna (rewers): 
centralnie popiersie Romualda Traugutta, z prawej strony 
fragment wypowiedzi Romualda Traugutta pochodzący ze 
śledztwa przeprowadzonego przez Rosjan w 1864 r. o treści: 
„BĘDĄC / PRZEKONANYM, / ŻE NIEZALEŻNOŚĆ / 
JEST KONIECZNYM / WARUNKIEM / PRAWDZIWEGO 
/ SZCZĘŚCIA / KAŻDEGO NARODU, / ZAWSZE JEJ 
PRAGNĄŁEM / DLA SWOJEJ OJCZYZNY”, napis 
zakończony kropką; u góry i u dołu dwie wyodrębnione 
płaszczyzny. Wzdłuż brzegu, od lewej strony ku górze,  
w otoku napis: 160. ROCZNICA ŚMIERCI ROMUALDA 
TRAUGUTTA 

 

Brzeg (bok) gładki  

Średnica 
(w milimetrach) 

32,00 

Techniki 
dodatkowe 

matowanie laserowe, wysoki relief 

Próba Ag 999/1000 

Masa (w gramach) 31,10 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 10 000 

 

 * Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 

Załączniki do zarządzenia nr 17/2024 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 3 lipca 2024 r. (M.P. poz. 607)

Załącznik nr 1

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY



Monitor Polski – 3 –  Poz. 607

 

Załącznik nr 2 
 
 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

 

Wartość nominalna 200 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
centralnie wizerunek orła ustalony dla godła 
Rzeczypospolitej Polskiej, pod orłem, po prawej stronie, 
znak mennicy: m / w. W otoku, półkolem napisy, od lewej 
strony ku górze: RZECZPOSPOLITA POLSKA 2024,  
u dołu: 200 ZŁ 

 

Strona odwrotna (rewers): 
z lewej strony portret Romualda Traugutta, z prawej strony, 
wzdłuż brzegu, od dołu ku górze, półkolem napis:  
160. ROCZNICA ŚMIERCI ROMUALDA TRAUGUTTA 

 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

27,00 

Próba Au 900/1000 

Masa (w gramach) 15,50 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 1200 

 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 

Załącznik nr 2

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY


